From: Конончук Т.П. <ktp@minpriroda.gov.by>
Sent: Friday, July 16, 2021 3:35 PM
To: ECE-Aarhus-Compliance <aarhus.compliance@un.org>
Subject:

Добрый день.
Согласно п.31  Плана подготовки законопроектов на 2021 год, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 4 января 2021 года № 2,  в текущем
году запланирована комплексная корректировка  Закона Республики Беларусь от 26
ноября 1992 г. № 1982-XII «Об охране окружающей среды» , предусматривающая
изложение его в новой редакции, учитывающая, в том числе, рекомендации, данные
Комитетом по соблюдению Орхусской конвенции в решении VI/8c по соблюдению
Республикой Беларусь обязательств по Конвенции о доступе к информации, участии
общественности в процессе принятия решений и доступе к правосудию по вопросам,
касающимся окружающей среды, принятом на Шестой сессии Совещания Сторон
Орхусской конвенции.
План подготовки Министерством природных ресурсов и охраны окружающей
среды проектов нормативных правовых актов на 2021 год, утвержденный приказом
Минприроды от 15.12.2020 № 357-ОД прилагается.

С уважением, Татьяна Конончук,
начальник главного управления экологической политики,
международного сотрудничества и науки
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики
Беларусь.